
Uchwała nr 3419 

Rady Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 11 października 2019 r. 

 

w sprawie powołania Zespołu Badawczego Demokracji Bezpośredniej 

 

Na podstawie § 56 ust. 2 Statutu Uniwersytetu w Białymstoku Rada Wydziału Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku uchwala co następuje: 

§1 

Rada Wydziału Prawa wyraża pozytywną opinię w sprawie utworzenia Zespołu Badawczego 

Demokracji Bezpośredniej (ZBDB), działającego przy Katedrze Prawa Konstytucyjnego i 

Systemów Politycznych. 

§2 

Zespół używa anglojęzycznej nazwy Centre for Direct Democracy Studies (CDDS). 

 

§3 

Językami działalności naukowej są: język angielski i język polski. 

 

§4 

W skład zespołu badawczego wchodzą: 

1) stali członkowie, będący pracownikami Wydziału Prawa UwB,  

2) naukowcy gościnni (ang. visiting researchers), którzy podejmują regularną współpracę 

z Uniwersytetem, 

3) naukowcy gościnni (ang. freelance researchers), których współpraca z Uniwersytetem 

jest okazjonalna,  

4) doktoranci, 

5) studenci studiów magisterskich. 

§5 

1. Pozycja visiting oraz freelance researchers ma charakter honorowy i nie tworzy żadnej więzi 

prawnej pomiędzy daną osobą a Uniwersytetem, w szczególności nie tworzy stosunku pracy.  

2. Visiting oraz freelance researchers mają prawo w szczególności do korzystania z zasobów 

naukowych Uniwersytetu.  

3. Do obowiązków visiting researchers należy regularna działalność badawcza oraz 

dydaktyczna w miarę ich możliwości i potrzeb zespołu badawczego. 



4. Do obowiązków freelance researchers należy okazjonalna działalność badawcza oraz 

dydaktyczna w miarę ich możliwości i potrzeb zespołu badawczego. 

§6 

Stali członkowie zespołu badawczego wybierają spośród siebie kierownika. 

§7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                       

 

Przewodniczący Rady Wydziału 

 

Dr hab. Mariusz Popławski, prof. UwB 

 

 

 

 

 

 

 


